
令和 5 年 8 月 28 日 

保護者 各位 

希望が丘高等学校 

校長 土田 秀夫 

 

令和 5年度 体育祭のご案内 

 

 残暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校教育の推進にご支援・ご協力いただき、心から感謝申し上げます。 

 さて、令和 5年度本校体育祭を下記の要領で開催いたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、是非ご来校いただき、生徒の若さ溢れる姿をご覧の上、激励くださ

いますようご案内申し上げます。 

なお、今年度の体育祭において、入場制限は行いません。円滑な体育祭運営のため、下記のとおり、いくつか

お願いがございます。ご理解・ご協力の程よろしくお願いします。 

  

記 

 

１ 日 時 令和 5年 9月 9日（土）  開会 午前 9時 15分 

［雨天時は 9月 10日（日）に延期］ 

 

２ 場 所 本校 グランド 

 

３ お願い  

(ア)  本校への入場は、西門からご入場ください。 

(イ) 当日は生徒の安全確保及びテント設置等に伴い、終日、校内への車両乗り入れはできません。お車で来  

られる方は、中間市役所前 河川敷駐車場をご利用ください。8時から 13時頃まで、シャトルバスを運行し

ます。（体育祭開始前及び終了時間は、増便予定）（駐車場は駐車台数に限りがあります。ご理解の程よろし

くお願いします。） 

※ 学校周辺への送迎又は荷物の運搬などは近隣住民方々への迷惑となりますのでご遠慮ください。 

（ウ）来場された際、受付にてプログラムを配布しております。 

(エ) 健康増進法の改正により、受動喫煙対策のため校内は全面禁煙となっておりますが、体育祭当日のみ臨時

の喫煙場をシャトルバス乗り場奥に設けます。喫煙をされる方は指定の場所でお願いします。また、路上喫煙は近隣

の方々へ迷惑となります。ご協力をよろしくお願いします。 

(オ)  アルコール類の持込はご遠慮願います。 

(カ) ビデオ・写真撮影はトラック外側からお願いします。また、ご自分のお子様以外の画像・動画をインター 

ネット等で公開することはご遠慮願います。 

(キ) 多くの来場者が見込まれます。観覧場所確保の為、グランド脇（トラック周辺）へのブルーシート及び 

テントの設置はご遠慮ください。 

(ク) 防犯上の観点から、来場者の校舎内への立ち入りを禁止しています。 

(ケ) 参観の皆様も、気温上昇の際の水分補給等、十分にご配慮いただくよう事前の準備をお願いいたします。 

  


